
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

 

 

Приказ №_226 

                         
17.10.2018г. 

О проведении КПК   

руководителей дошкольных образовательных организаций 

Краснокутского района по ДПП  

«Эффективное управление дошкольной образовательной организацией в 

условиях модернизации дошкольного образования» 

 

В соответствии с приказом министерства образования Саратовской 

области от 28.12.2017 года № 2728 «О повышении квалификации, 

профессиональной подготовке и семинарах для педагогических и 

руководящих работников системы общего и профессионального образования 

в 2018 году», руководствуясь Положением об Управлении образования 

администрации Краснокутского муниципального района, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. МУ «Информационно-методический центр» организовать проведение 

курсов повышения квалификации руководителей дошкольных 

образовательных организаций  Краснокутского района по ДПП 

«Эффективное управление дошкольной образовательной организацией в 

условиях модернизации дошкольного образования»  на базе МОУ-СОШ №2 

г.Красный Кут в соответствии с расписанием (приложение 1) 

2. Директору МОУ-СОШ №2 г.Красный Кут Беловой Е.А. создать  

      условия для проведения курсовой подготовки. 

3. Руководителям дошкольных образовательных учреждений обеспечить 

принять участие в КПК в соответствии со списком (приложение 2) 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

Кисельникову Е.В. 

 
 

 
 



Приложение 1 

к приказу управления образования  

_____________от ________ 

 

 

 

Расписание занятий курсов повышения квалификации по ДПП  

«Эффективное управление дошкольной образовательной организацией в условиях модернизации дошкольного образования» 
 

Сроки проведения: 22.10-09.11.2018 г. 

Специальность, категория слушателей: руководители дошкольных образовательных организаций Краснокутского района  

Форма обучения: очная  

Режим занятий: 09.00-15.30 

Кафедра: управления развитием образования 
 

Дата 
Номер учебной 

пары 
Тема занятий 

 Всего часов 

Преподаватель 

(ФИО, должность по кафедре) Лекц. 
Практ. 

зан. 

Сам. раб. 

слуш. 

Консульт. / 

руководство 

стажировко

й 

22.10 

пн 

1 (09.00-10.30) 
1.1.9. Современные аспекты охраны труда, безопасности 

обучающихся и воспитанников в образовательном 

учреждении. Основы управления охраной труда в учреждении. 

2 0 0 0 
Солдунова Л.Ю., к.п.н., доцент  

каф.УРО 

2 (10.40-12.10) 
1.1.9. Современные аспекты охраны труда, безопасности 

обучающихся и воспитанников в образовательном 

учреждении. Требования охраны труда  в учреждении. 

1 1 0 0 
Солдунова Л.Ю., к.п.н., доцент  

каф.УРО 

3 (12.20-13.50) 

1.1.9. Современные аспекты охраны труда, безопасности 

обучающихся и воспитанников в образовательном 

учреждении. Расследование и учет несчастных случаев с 

работниками, обучающимися и воспитанниками. 

1 1 0 0 
Солдунова Л.Ю., к.п.н., доцент  

каф.УРО 

4 (14.00-15.30) 
5.1.1. Диагностическая работа 

0 2 0 0 
Зайнетдинова К.М., к.ф.н., 

доцент, зав. каф.УРО 

23.10 

вт 

1 (09.00-10.30) 
3.3.5. Документирование управленческой деятельности. 
Документирование управленческой деятельности.  

2 0 0 0 
Зарубина Н.Л., старший 

преподаватель каф.УРО 

2 (10.40-12.10) 
3.3.5. Документирование управленческой деятельности. 
Характеристика основных видов управленческих документов. 

0 2 0 0 
Зарубина Н.Л., старший 

преподаватель каф.УРО 

3 (12.20-13.50) 
3.44.6. Кадровый менеджмент. Сущность, структура и 

специфика кадровых технологий. 
2 0 0 0 

Зарубина Н.Л., старший 

преподаватель каф.УРО 

4 (14.00-15.30) 
3.44.6. Кадровый менеджмент. Оценка персонала, аттестация 

персонала. 
0 2 0 0 

Зарубина Н.Л., старший 

преподаватель каф.УРО 

24.10 

ср 
1-3 (09.00-13.50) 

3.3.2. Правовые и экономические основы управленческой 

деятельности. Экономические аспекты управленческой 

деятельности.  

2 4 0 0 
Малышева Д.А., к.э.н., доцент 

каф.финансов ССЭИ 

25.10 

чт 

1 (09.00-10.30) 
1.1.6. Система оценки качества образования. Формирование 

единой системы оценки качества образования в РФ. 
2 0 0 0 

Миронова С.Б., к.п.н., доцент  

каф.УРО 
2 (10.40-12.10) 1.1.6. Система оценки качества образования. Современные 2 0 0 0 Миронова С.Б., к.п.н., доцент  



оценочные процедуры в повышении качества образования. каф.УРО 

3 (12.20-13.50) 
3.3.3. Стандартизация дошкольного образования. Обновление 

содержания общего образования. 
2 0 0 0 

Миронова С.Б., к.п.н., доцент  

каф.УРО 

4 (14.00-15.30) 

3.3.3. Стандартизация дошкольного образования. Требования 

к структуре и содержанию основной образовательной 

программы дошкольного образования 

0 2 0 0 
Миронова С.Б., к.п.н., доцент  

каф.УРО 

26.10 

пт 

1 (09.00-10.30) 

1.1.3. Основные принципы государственной политики и 

правового регулирования отношений в сфере образования. 

Реализация государственной политики и нормативное правовое 

регулирование в сфере образования 

4 0 0 0 
Пушнова Ю.Б., старший 

преподаватель каф.УРО 

2-3 (10.40-13.50) 

1.1.3. Основные принципы государственной политики и 

правового регулирования отношений в сфере образования. 

Прогноз развития системы образования и перспективные задачи 

на среднесрочный период с учетом вызовов и тенденций, 

стоящих перед системой образования 

2 0 0 0 
Пушнова Ю.Б., старший 

преподаватель каф.УРО 

27.10 

сб 

1 (09.00-10.30) 

1.1.6. Система оценки качества образования. Внутренняя 

система оценки качества образования: цели, задачи, механизмы 

реализации. 

0 0 2 0 
Миронова С.Б., к.п.н., доцент  

каф.УРО 

2-3 (10.40-13.50) 
3.3.1. Современный образовательный менеджмент. Основы 

управленческой деятельности. Сущность управленческой 

деятельности. Деловое администрирование. 

0 0 4 0 
Миронова С.Б., к.п.н., доцент  

каф.УРО 

4 (14.00-15.30) 
3.3.5. Документирование управленческой деятельности. 
Технологии документационного обеспечения управления. 

Основные нормы и правила оформления документов. 

0 0 2 0 
Миронова С.Б., к.п.н., доцент  

каф.УРО 

29.10 

пн 
1-4 (09.00-15.30) 4.1. Управленческая стажировка слушателей 0 0 0 8 

Миронова С.Б., к.п.н., доцент  

каф.УРО; Солдунова Л.Ю., к.п.н., 

доцент  каф.УРО 

30.10 

вт 
1-4 (09.00-15.30) 4.1. Управленческая стажировка слушателей 0 0 0 8 

Зайнетдинова К.М., к.ф.н., 

доцент, зав. каф.УРО; Миронова 

С.Б., к.п.н., доцент  каф.УРО 

31.10 

ср 

1 (09.00-10.30) 
3.44.2. Правовые и экономические основы управленческой 

деятельности. Нормативно-правовое обеспечение 

управленческой деятельности.  

2 0 0 0 
Пресняков М.В., д.ю.н., 

профессор каф.УРО 

2-3 (10.40-13.50) 
3.44.2. Правовые и экономические основы управленческой 

деятельности. Трудовой договор как основание труд. отн-ний. 
2 2 0 0 

Пресняков М.В., д.ю.н., 

профессор каф.УРО 

4 (14.00-15.30) 
3.3.2. Правовые и экономические основы управленческой 

деятельности. Нормативно-правовое обеспечение 

управленческой деятельности.  

0 0 2 0 
Пресняков М.В., д.ю.н., 

профессор каф.УРО 

01.11 

чт 

1 (09.00-10.30) 
3.3.4. Программно-целевое управление образовательной 

организацией. Планирование деятельности. Программно-

целевое управление 

2 0 0 0 
Миронова С.Б., к.п.н., доцент  

каф.УРО 

2-3 (10.40-13.50) 

3.3.4. Программно-целевое управление образовательной 

организацией. Планирование деятельности. Программа 

развития образовательной организации 

 

2 2 0 0 
Миронова С.Б., к.п.н., доцент  

каф.УРО 

4 (14.00-15.30) 
5.2.2. Зачет (письменный) по разделу 1 

0 2 0 0 
Миронова С.Б., к.п.н., доцент  

каф.УРО 



 
1.1.6. Система оценки качества образования. Консультации 

(групповые) 
0 0 0 2 

Миронова С.Б., к.п.н., доцент  

каф.УРО 

02.11 

пт 
1-4 (09.00-15.30) 

2.1.15. Актуальные вопросы психолого-педагогического 

сопровождения воспитательного процесса в ДОУ в условиях 

модернизации системы образования 

4 4 0 0 
Нелюбова Я.К., к.с.н., доцент  

каф.СПО 

03.11 

сб 

1-2 (09.00-12.10) 
3.44.9. Круглый стол «Современные подходы к развитию 

системы дошкольного образования: теория, практика и 

тенденции» 

0 4 0 0 

Миронова С.Б., к.п.н., доцент  

каф.УРО; Зарубина Н.Л., 

старший преподаватель каф.УРО 

3 (12.20-13.50) 
3.3.4. Программно-целевое управление образовательной 

организацией. Планирование деятельности. Программа 

развития образовательной организации. 

0 0 2 0 
Миронова С.Б., к.п.н., доцент  

каф.УРО 

4 (14.00-15.30) 
3.3.4. Программно-целевое управление образовательной 

организацией. Планирование деятельности. Система 

планирования деятельности. 

0 0 2 0 
Миронова С.Б., к.п.н., доцент  

каф.УРО 

06.11 

вт 
1-3 (09.00-13.50) 

3.3.7. Государственно-общественное управление в 

образовательной организации 
2 4 0 0 

Пушнова Ю.Б., старший 

преподаватель каф.УРО 

07.11 

ср 

1-2 (09.00-12.10) 
3.3.1. Современный образовательный менеджмент. Основы 

управленческой деятельности. Сущность управленческой 

деятельности. Деловое администрирование. 

2 2 0 0 
Миронова С.Б., к.п.н., доцент  

каф.УРО 

3 (12.20-13.50) 
3.3.1. Современный образовательный менеджмент. Основы 

управленческой деятельности. Технология разработки и 

принятия управленческих решений. 

2 0 0 0 
Миронова С.Б., к.п.н., доцент  

каф.УРО 

4 (14.00-15.30) 
5.2.2. Зачет (письменный) по разделу 3 

0 2 0 0 
Миронова С.Б., к.п.н., доцент  

каф.УРО 

 
3.3.3. Стандартизация дошкольного образования. 

Консультации (групповые) 
0 0 0 2 

Миронова С.Б., к.п.н., доцент  

каф.УРО 

08.11 

чт 

1-2 (09.00-12.10) 
2.1.15. Актуальные вопросы психолого-педагогического 

сопровождения воспитательного процесса в ДОУ в условиях 

модернизации системы образования 

0 4 0 0 
Нелюбова Я.К., к.с.н., доцент  

каф.СПО 

3 (12.20-13.50) 
5.2.2. Зачет (письменный) по разделу 2 

0 2 0 0 
Нелюбова Я.К., к.с.н., доцент  

каф.СПО 

4 (14.00-15.30) 
3.3.6. Кадровый менеджмент. Кадровая политика организации. 

Кадровое планир-е. Оценка эффективности упр-я персоналом. 
0 0 2 0 

Миронова С.Б., к.п.н., доцент  

каф.УРО 

09.11 

ср 

1-3 (09.00-13.50) 
3.3.8. Методический практикум «Организация методической 

работы в дошкольной образовательной организации в 

условиях введения ФГОС дошкольного образования» 

0 6 0 0 

Миронова С.Б., к.п.н., доцент  

каф.УРО;Зарубина Н.Л., старший  

преподаватель каф.УРО 

12.30 Итоговая аттестация: экзамен (письменный).     

Миронова С.Б., к.п.н., доцент  

каф.УРО; Зайнетдинова К.М., 

к.ф.н., доцент, зав. каф.УРО 

 

Всего часов по программе: 120 часов. 

 

Зав.кафедрой управления образованием                 ______________________   /Зайнетдинова К.М./ 

 


